
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА ЧЕДИ-Х0Л КОЖУУННУЦ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА Т0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ШИИТПИР
РЕШЕНИЕ

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 

от «30» марта 2023 г. с. Хову-Аксы № 02/2023

«Об отчете администрации муниципального района 
«Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва» 

о проделанной работе за 2022 год»

На основании Устава муниципального района «Чеди-Хольский кожуун 
Республики Тыва», заслушав информацию и.о. председателя администрации Чеди- 
Хольского кожууна А.В. Араптана, Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет администрации муниципального района «Чеди-Хольский 

кожуун Республики Тыва» о проделанной работе за 2022 год. /Прилагается/

2. Председателю администрации Чеди-Хольского кожууна А.В. Араптану 

усилить контроль за проведением следующих работ:

- на электронных площадках в соответствии с действующим законодательством 

в области торгов и закупок (постоянно);

- по ускорению организации и проведению работ по оформлению технических 

присоединений к электрическим сетям вновь подключенных систем освещения 

в Чеди-Хольском кожууне (в срок до 01.05.2023г, далее постоянно);

- по выявлению и фиксации недостатков при процедуре сдачи новых 

многоквартирных домов и другого жилья, построенного за счёт средств 

муниципального и государственного бюджетов (постоянно);

- по постоянному контролю за проведением строительных работ на вновь 

возводимом водозаборе с. Хову-Аксы, мониторинг качества и сроков сдачи 

объекта (постоянно);



- по постоянному контролю за ПСД и стройке очистных сооружений с. Хову- 

Аксы, мониторинг качества и сроков сдачи объекта (постоянно);

- по организации и проведению мероприятий по ликвидации стихийных свалок 

по Чеди-Хольскому кожууну, включая ликвидацию свалки возле с. Сайлыг, 

техническая карта бывшего ГОК «Тувакобальт» (в срок до 01.06.2023г, далее 

постоянно);

- организовать контроль за проведением ремонтных работ на котельной с. Хову- 

Аксы ГУП РТ «УК ТЭК 4», мониторинг сроков сдачи объекта (в срок до 

01.09.2023г, далее постоянно);

- по широкому информированию населения Чеди-Хольского кожууна о 

прохождении программы переселения граждан из ветхого и аварийного жилья, о 

сроках завершения по потокам (постоянно);

- по организации и участии в строительстве буддийского молитвенного барабана 

в соответствии с проектом заместителя Камбы-Ламы Республики Тыва Л.Д. 

Монгуш (в срок до 01.05.2023г, далее постоянно).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.


